
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 16-2-2017 10089

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE IDRICHE 4 gennaio 2017, n. 1
Avviso esterno per l’affidamento di incarico professionale di tecnico esperto per la direzione operativa 
delle attività di campo del monitoraggio dei corpi idrici sotterranei di cui alle Determinazioni del Dirigente 
della Sezione Risorse Idriche n. 117 del 25 agosto 2016 e n. 146 del 28/9/2016. Approvazione degli atti della 
Commissione di Selezione e dichiarazione vincitore.

Il Dirigente della Sezione Risorse Idriche

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
• Vita la Deliberazione d Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
• Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.161 del 22/02/2008;
• Visto il D.P.G.R. n.443 del 31.07.2015 di adozione della nuova struttura organizzativa regionale “MAIA — 

Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa Regionale”, che nell’individuare l’ar-
ticolazione in Dipartimenti — Sezioni — Servizi fa transitare le strutture regionali corrispondenti ai prece-
denti Servizi, con la loro articolazione in Uffici, rispettivamente nelle Sezioni e nei relativi Servizi, collocan-
do, in particolare, la Sezione Risorse Idriche nell’ambito del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e 
Tutela dell’Ambiente;

• Vista la deliberazione di Giunta regionale n.1176 del 29/7/2016, con la quale è stato conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Risorse Idriche al dott. Luca Limongelli;

• Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 7 giugno 2016 di nomina dei Responsabili di Azione P.O. 
FESR — FSE 2014-2020, con la quale il dirigente della Sezione Risorse Idriche è stato nominato responsabile 
dell’attuazione dell’azione 6.4 del programma comunitario in cui è prevista l’attuazione della sub-azione 
Monitoraggio qualitativo dei corpi idrici sotterranei per il triennio 2016-2018.

• Visto il Regolamento Regionale n.11 del 30/06/2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
n.101 del 06/07/2009, che disciplina i conferimenti degli incarichi di lavoro autonomo, di natura occasiona-
le o coordinata e continuativa.

Premesso che:
• Con Determinazioni Dirigenziali n. 117 del 25 agosto 2016 e n.146 del 28/9/2016, questa Sezione ha appro-

vato, ai sensi del R.R. n.11 del 2009 lo schema di Avviso esterno per l’affidamento di incarico professionale 
di tecnico esperto per la direzione operativa delle attività di campo del monitoraggio dei corpi idrici sotter-
ranei. L’Avviso è stato pubblicato nella sua versione definitiva nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
113 del 06/10/2016.

• Con Determinazioni n.323 del 19/10/2016, n. 353 del 4/11/2016 e n. 260 del 11/11/2016 il Direttore del 
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale ha perfezionato la nomina della Commissione Esa-
minatrice, sulla base delle designazioni della Sezione Risorse Idriche e della Sezione Personale e Organizza-
zione.

Preso atto che:
• La Commissione si è insediata il 25/11/2016 e ha chiuso i propri lavori il giorno 15/12/2016.
• In data 15/12/2016, come previsto dall’art.10 punto 11, la Commissione, a conclusione dei propri lavori, 

rimetteva al Dirigente della Sezione Risorse Idriche tutti gli atti concorsuali per accertarne la regolarità e 
approvarli. In particolare, la Commissione trasmetteva i seguenti atti:
- Verbale n.1 del 25/11/2016
- Verbale n.2 del 30/11/2016



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 16-2-201710090

- Verbale n.3 del 15/12/2016
• Tutti i precedenti 3 (tre) verbali sono stati regolarmente pubblicati sul sito web “Concorsi” del portale isti-

tuzionale della Regione Puglia.

Pertanto, il Dirigente della Sezione Risorse Idriche, acquisiti i Verbali relativi alla procedura di selezione 
esperita dalla Commissione, prende atto dell’esito della selezione e della seguente graduatoria finale:

Nominativo Data nascita Punteggio titoli Voto prova orale Voto finale
Ferrari Giuseppe 21/2/1955 27 10 37
Casucci Vincenzo 26/1/1969 24,6 9 33,6
Elia Tommaso 1/6/1963 20,2 8 28,2

Tutto ciò premesso e considerato,
sulla base della documentazione agli atti, si ritiene di dover approvare l’elenco dei tecnici collaboratori 

selezionati dalla Commissione.

VERIFICA Al SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indi-
spensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con l’impegno assunto dal Dirigente della 

Sezione Risorse Idriche con propria determinazione n.117 del 25/8/2016.

DETERMINA

• di confermare quanto esposto in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato per farne parte inte-
grante;

• di approvare gli atti redatti dalla Commissione;

• di procedere all’approvazione della seguente graduatoria per l’assegnazione di n. 1 incarico professionale:

Nominativo Data nascita Punteggio titoli Voto prova orale Voto finale
Ferrari Giuseppe 21/2/1955 27 10 37
Casucci Vincenzo 26/1/1969 24,6 9 33,6
Elia Tommaso 1/6/1963 20,2 8 28,2

• di dichiarare vincitore del bando e dunque assegnatario dell’ incarico professionale il candidato ing. Ferrari 
Giuseppe, nato il 21/2/1955;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 16-2-2017 10091

• di dare atto che in data 27/12/2016 l’ing. Giuseppe Ferrari, con comunicazione via pec in riscontro a forma-
le richiesta stesso mezzo, ha confermato per iscritto l’accettazione della nomina, propedeutica alla sotto-
scrizione del contratto.

• di rimettere il presente atto alla Sezione Personale e Organizzazione per la stipula del contratto con il sog-
getto assegnatario dell’incarico professionale;

• di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento redatto in un unico originale e composto da n. 4 facciate:
• sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Risorse Idriche;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà notificato alla Sezione Personale e Organizzazione per gli adempimenti di competenza e per la pubbli-

cazione sul sito ufficiale della Regione Puglia, nella sezione “Concorsi”.
• sarà notificato al candidato dichiarato vincitore.

Il Dirigente della Sezione Risorse Idriche
dott. Luca Limongelli




